
Hodnocení Minimálního preventivního programu 2021/2022  

  Ve školním roce 2021/2022 jsme se věnovali osobnímu bezpečí dětí, vytváření přátelských vztahů mezi žáky, zdravému 

životnímu stylu. Snažili jsme se včas podchytit a řešit výchovné a výukové problémy, spolupracovali jsme s odborníky. 

  Preventivní výchova byla začleněna do jednotlivých předmětů 1. a 2. stupně. Jednalo se především o prvouku, 

přírodovědu, rodinnou výchovu, občanskou výchovu, chemii, přírodopis, tělesnou výchovu. V těchto hodinách byly kromě 

tradičních metod práce využívány i další, které se osvědčily.  

  Naše škola se zapojila do mnoha preventivních aktivit, specifických i nespecifických. Všechny jsou rozepsány v akcích 

jednotlivých tříd nebo školy. 

  Spolupracovali jsme s různými institucemi a využívali jejich nabídek s ohledem na finanční zabezpečení, dopravní 

dostupnost a možnost zajištění pedagogického dozoru.  

Zajímavé programy pro nás připravily Policie ČR a Podané ruce. 

Velmi dobrá byla spolupráce s Pedagogicko – psychologickou poradnou, vedením školy, výchovnou poradkyní a všemi 

třídními učiteli. 

Při realizaci MPP měli své nezastupitelné místo především rodiče, kteří byli o dění ve škole pravidelně informování, 

některé programy dětem financovali, pokud se vyskytl nějaký problém, tak ho společně s třídním učitelem, popř. 

výchovnou poradkyní a metodičkou prevence řešili. 

MPP se během školního roku podařilo splnit. Žáci získali nové poznatky a spoustu vědomostí z oblasti rizikového chování 

a zdravého životního stylu si upevnili. 

Pedagogičtí pracovníci byli o aktuální situaci, programových nabídkách, seminářích, dalším vzdělávání, apod. pravidelně 

informováni. 

Ve Zbraslavi, 20. 6. 2022                            Mgr. Jana Palová, školní metodička prevence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


